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خبری

ژنتیکی  و ذخایر  تاریخ طبیعی  دفتر موزه ملی  مدیرکل 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: به علت شیوع ویروس 

کرونا، نخستین همایش ملی تنوع زیستی، هفته سوم مهره 
ماه به صورت مجازی برگزار می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست، محمد مدادی افزود: با اتمام 
فرآیند داوری مقالات رسیده آماده برگزاری اولین همایش 
ملی تنوع زیستی هستیم که با توجه به شرایط موجود به 

صورت مجازی برگزار خواهد شد.
وی اظهار داشت: در مجموع ۸۸ مقاله در محورهای ۱۲ گانه 
اعلام شده به دبیرخانه اولین همایش ملی تنوع زیستی 
ارسال شد که پس از داوری ۲۵ مقاله در بخش سخنرانی 
و ۴۱ مقاله در بخش پوستر پذیرفته شد، در بخش انتخاب 
کتاب برتر تنوع زیستی، ۲۳ کتاب به دبیرخانه رسید که 
پس از داوری ۶ کتاب به عنوان کتاب های برتر انتخاب و 
از میان آن ها یک کتاب به عنوان کتاب برگزیده مورد تقدیر 

قرار خواهد گرفت.
مدیر کل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی 
فرآیندهای  تمامی  گفت:  محیط زیست  حفاظت  سازمان 

مقدماتی این همایش نیز اعم از دریافت مقالات، داوری و 
... به صورت الکترونیک بود.

به گفته وی هشت عنوان کارگاه آموزشی آنلاین نیز در 
حاشیه همایش با حضور اساتیدی از داخل و خارج کشور 
برگزار می شود که فرایند ثبت نام متقاضیان از طریق وب 

سایت همایش در حال انجام است.
این همایش در چهار رویکرد اصلی شناخت و معرفی تنوع 
زیستی کشور و مطالعات بنیادین آن، حفاظت در سطوح 
سه گانه بهره برداری پایدار از تنوع زیستی و آموزش و جریان 
سازی در سطوح مختلف جامعه برگزار و در بیش از ۱۰ محور 
بر اساس ضرورت علمی و اجرایی موجود نسبت به پذیرش 

مقالات اقدام خواهد کرد.
رویکردهای نوین در حفاظت، مدیریت گونه ها و جمعیت 
ها، ابعاد حقوقی و بین المللی تنوع زیستی، اثرات تغییرات 
و  بومی  دانش  پایدار،  کشاورزی  زیستی،  تنوع  بر  اقلیم 
مشارکت آگاهانه در حفظ تنوع زیستی محورهای مهم این 

همایش است.

خبر اول

به صورت مجازی؛

نخستین همایش ملی تنوع زیستی برگزار می شود

»وزیر بهداشت«:

مقابله با کرونا نیازمند همدلی و وفاق است

شمار بهبودیافتگان کرونا به 359 هزار و 570 تن رسید

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: راه دراز 
نپیموده را پیش رو داریم و شاید این زمان فراتر از دو 
سال باشد و البته پیمودن این مسیر با کمترین عوارض 

نیازمند همدلی و وفاق است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت بهداشت، 
سازمان  مرکزی  ستاد  در  حضور  با  نمکی  سعید 
و  رئیس  با  ایران  اسلامی  جمهوری  صداوسیمای 
معاونان این سازمان دیدار و گفت وگو کرد و افزود: با 
همراهی و همیاری رسانه ها به ویژه رسانه ملی در همه 
این ایام هیچ گاه در نظام سلامت احساس تنهایی 
نکردیم. وفاق و همدلی در بسیج ملی مقابله با کرونا 

مشابه دوران دفاع مقدس است.
وی ادامه داد: از ابتدای انتشار این ویروس تمهیدات 
لازم برای شکل گیری یک خط دفاعی در کشور شکل 
گرفت و به رغم تحریم  های ظالمانه علیه مردم ایران هیچ 
گاه آن فجایعی که گاهی در پشت در بیمارستان های 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی مشاهده شد در این 
سرزمین مشاهده نشده و هیچ فردی در ایران به علت 
مشکلات اقتصادی، سن و جنس و نژاد و ملیت معطل 
درمان و اقدامات حمایتی نشده است. همدلی مومنانه، 

عشق و محبت و ایثار این دوران سخت را تا حدی بر 
همکاران ما تا امروز هموار کرد.

وزیر بهداشت بیان کرد: این ویروس منحوس ویروس 
هزار چهره ای است که شاید سال های سال همراه ما 
باشد و به نوعی تداعی کننده شتر گاو پلنگی است که 
علیرغم گرفتاری های ایجاد شده، درس هایی برای جهان 
بشریت داشت و نشان داد که موجودی کوچک و ظاهرا 
حقیر چگونه می تواند جهان را دچار بحران کند، دوم 
این که آموخت که غنی بودن و ثروتمند بودن لزوما 
سد دفاعی در مقابل آن نیست و سوم آن که درس داد 
در اوج ادعای دانایی کماکان بشر در مقابل مجهولات 

بسیاری نادان به شمار می رود.
نمکی گفت: صداوسیما و رسانه های گروهی در ارتقای 
آموزش سلامت و سواد سلامت جامعه به خصوص در 
روزهای نخست و در مقابل فضای وحشت و هراس 
هراس  در  موثر  بسیار  نقشی  شده  ایجاد  اجتماعی 
زدایی از جامعه داشته و در ایجاد یک آرامش نسبی در 
فضای افکار عمومی موثر بود و در ادامه راه در آموزش 
پیشگیری در نوروز و ماه مبارک رمضان و به دنبال آن 
سفرهای تابستانی و به ویژه ایام ماه محرم خوراک لازم 

برای در خانه ماندن و رعایت پروتکل  ها را فراهم کرد و 
بی اغراق و صادقانه موجب دلگرمی بود.

وی اظهار کرد: امیدهای بسیاری وجود دارد، چه در 
حوزه واکسن و چه در حوزه درمان و امیدواریم همه 
دنیا به نتایج موثری در این زمینه دست پیدا کند، ولی 
در این شرایط ادامه مسیر همراه با آموزش مستمر و 
رعایت پروتکل  ها در عین استمرار ابعاد مختلف حیات 

اجتماعی بسیار موثر خواهد افتاد.
در این دیدار که معاون کل وزارت بهداشت و معاونان 
رییس  و  بهداشت  فرهنگی،  و  دانشجویی  توسعه، 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
و همچنین معاونان سیاسی، سیما، استان ها، صدا، 
رادیو  و  مدیران شبکه سلامت سیما  و  مرزی  برون 
سلامت و روابط عمومی سازمان صدا و سیما حضور 
داشتند، رییس سازمان صدا و سیما با تقدیر از تلاش 
از زحمات شبانه  و مجاهدت های مدافعان سلامت 
روزی و خالصانه وزیر بهداشت و معاونان و مدیران این 
وزارتخانه تمجید کرد و به اهمیت نقش رسانه و لزوم 
تعامل و همدلی و هم افزایی نظام سلامت و رسانه 

ملی پرداخت.

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: با فوت ۱۸۳ بیمار دیگر مبتلا به کرونا در ۲۴ 
ساعت گذشته، شمار جانباختگان بیماری کووید۱۹ 
در کشور به ۲۴ هزار و ۳۰۱ نفر رسید و ۲۴ استان در 
وضعیت قرمز هستند. تاکنون 359 هزار و 570 نفر 
از بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان ها ترخیص 

شده اند.
آمار  آخرین  درباره  گذشته  روز  لاری  سادات  سیما 
مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد 
فوت ناشی از این ویروس افزود: تا دیروز و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۹۷ بیمار 
و  در کشور شناسایی شد  به کووید۱۹  جدید مبتلا 

هزار و ۲۷۲ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع 
نفر  بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۲۲ هزار و ۱۴۰ 

رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون 
از بیماران، بهبود یافته یا از  ۳۵۹ هزار و ۵۷۰ نفر 
بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین ۳۸۹۸ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون سه میلیون 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در  و ۷۴۶ هزار و ۶۲۹ 

کشور انجام شده است.
لاری افزود: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان 
لرستان،  قزوین،  سمنان،  جنوبی،  خراسان  شرقی، 

اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، گیلان، بوشهر، زنجان، 
آذربایجان  البرز،  مازندران،  رضوی،  خراسان  ایلام، 
و  همدان  شمالی،  خراسان  کرمان،  مرکزی،  غربی، 
یزد در وضعیت قرمز قرار دارند و استان های فارس، 
هرمزگان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری 

و گلستان در وضعیت هشدار کرونا قرار دارند.
وی گفت: در هفته چهارم شهریور نسبت به هفته سوم 
این ماه شاهد روند افزایشی موارد بستری مبتلایان 
به بیماری کووید۱۹ در کشور هستیم، بیشترین میزان 
بروز موارد جدید و بستری در استان قم و کمترین 
میزان در استان های سیستان و بلوچستان و فارس 

گزارش شده است.

ماجرای ارسال پیامک های کشف 
حجاب چیست؟

اردیبهشت سال گذشته بود که تعدادی از شهروندان تهرانی با 
دریافت پیامکی از سوی پلیس با عنوان »سلام مالک خودرو به 
شماره پلاک...سرنشین/راننده خودرو شما مرتکب جرم کشف 
حجاب شده است. لذا به منظور جلوگیری از تکرار جرم به شما 
تذکر داده می شود. پلیس امنیت اخلاقی ناجا« به ساختمان 
پلیس امنیت اخلاقی مراجعه کردند تا علت ارسال این پیامک 

را جویا شوند.
با گذشت بیش از یک سال به تازگی نیز حجمی از این پیامک 
ها برای برخی شهروندان ارسال شد، شهروندانی که این پیامک 
را دریافت کرده اند، تنها به جامعه زنان محدود نمی شود زیرا 
گزارش ها حاکی از آن است که این پیامک برای برخی از مردان 

نیز ارسال شده است.
از  )آقا( مدعی شده که پیامکی اخیرا  یک شهروند تهرانی 
سوی پلیس امنیت اخلاقی برای وی صادر شده در حالی که 
همسرش با خودروی شخصی خود رفت و آمد دارد و از طرفی 
صاحب دو فرزند پسر بوده، نمی داند چرا این پیامک برای وی 

ارسال شده است.
این در حالی است که به نظر می رسد در روزهای اخیر حجم 

انبوهی از این پیامک ها به شهروندان ارسال شده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، یک منبع آگاه در 
نیروی انتظامی در این رابطه گفت: سامانه ارسال پیامک 
کشف حجاب حدود دو هفته با مشکل مواجه بود اما اخیر 
این اشکال رفع شده و این نقص دو هفته ای سامانه منجر 
شد تا به ناگاه حجم انبوهی از این پیامک ها به شهروندان 

ارسال شود.
وی ادامه داد: تک تک پیامک های ارسال شده، درست است 

و هیچ از موارد بی دلیل ارسال نشده است.
سال گذشته نیز که این پیامک ها برای شهروندان ارسال شده 
بود، پلیس اذعان داشت که در ارسال این پیامک هیچ نقشی 
ندارد و پلیس راهور نیز ارسال کننده این پیامک ها نیست، 
پلیس امنیت اخلاقی به واسطه مسئولیتی که به آن ها واگذار 

شده، این پیام ها را ارسال کرده و مجری قانون است.
از سوی دیگر گفته شده که طرح ناظر از سوی ناجا اجرا شده 
و در راستای اجرای این طرح پیامک های کشف حجاب برای 

افراد ارسال می شود.
سردار حسین اشتری فرمانده ناجا تیر ماه سال گذشته در جمع 
ائمه جمعه سراسر کشور اعلام کرد، برای عده ای این پیامک 
ارسال شده و برخی برای اخذ تعهد مراجعه کردند و با برخورد 
محترمانه از آن ها تعهد اخذ شده و در صورت تکرار تخلف، 
خودرو این افراد توقیف و در مرحله بعد به مراجع قضایی 

معرفی می شوند.
فرمانده ناجا با اشاره به اینکه براساس قانون بی حجابی جرم 
محسوب می شود، گفت: بارها اعلام کرده ایم، خودرو حریم 
خصوصی نیست و کشف حجاب در آن، جرم محسوب می 
شود، بر همین اساس طرح ناظر یک را راه اندازی کرده ایم که 

خوشبختانه اثرات مثبتی نیز به همراه داشته است.
 در ۱۲ شهریور سال گذشته نیز جزییات سند اجرایی حجاب و 
عفاف به عنوان متمم مصوبات قبلی در جلسه شورای عالی 

انقلاب فرهنگی به ریاست رئیس جمهوری تصویب شد.
همچنین در تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی آمده 
است: »زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی 
ظاهر شوند به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا از ۵۰ هزار تا ۵۰۰ 

هزار ریال جزای  نقدی محکوم خواهند شد«.
سخنان مسئولان ذی ربط نشان از آن دارد که رعایت حجاب 
در کشور جمهوری اسلامی یک قانون است و همه شهروندان 
موظف به اجرای قانون هستند و پلیس به عنوان ضابط 
قضائی در صورت مشاهده جرایم مشهود باید برخورد قانونی را 
اتخاذ کند، بر این اساس هر فردی که قانون را رعایت نکند باید 

در برابر بی اعتنایی به قانون پاسخگو باشد.
اما در نهایت یک سئوال باقی می ماند که تکلیف افرادی که 
به راستی جرمی مرتکب نشده اند اما این پیامک برای آن ها 

ارسال شده است، چیست؟

ذره بین

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  اصغر بهفر  را گرامی می دارد

کرونا در ایران
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استفاده از داروهای گیاهی برای درمان کووید ۱۹
سازمان جهانی بهداشت پروتکل جدیدی را برای آزمایش گیاهان دارویی آفریقایی به عنوان یکی از 

روش های درمانی بالقوه کووید ۱۹ و سایر پاندمی ها منتشر کرد.

ما برای آن که ایران، 
گوهری تابان شود؛ 

خونِ دل ها خورده ایم

آن روزها نام و نان بهایی نداشت و آنچه میدان دار بود، قیام بود و عروج. 
آن روزها ماندن بی معنا بود و مردن در بستر، ننگی بزرگ. آن روزها شهادت، 
شاهراهی به وسعت افق داشت. آن روزها فاصله خاک تا افلاک و کویر تا 
بهشت، یک میدان مین بود. خاکریزها، بوی بهشتِ مردانی را گرفته بود که 
سر به سر، تن به مرگ می سپردند تا مبادا وجبی از کیان دین و وطن، به 
دست کفتاران حریص و متجاوز بیفتد؛ چرا که دفاع مقدس، رساترین واژه در 
قاموس ایستادگی این ملّت قهرمان است. مردان این دیار در پی تجاوز کفتار 
صفتان ننگ و نفرین، در هفت شهر عشق، هشت بهار، آزادگی را پیمودند و 

حماسه آفریدند.
در 31 شهریور 1359 رژیم بعثی عراق با تصمیم و طرح قبلی و با هدف 
ایران  علیه  را  عیار  تمام  اسلامی جنگی  نوپای جمهوری  نظام  برانداختن 
اسلامی آغاز کرد. »صدام حسین« -رئیس جمهور عراق- با ظاهر شدن در برابر 
دوربین های تلویزیون عراق با پاره کردن قرارداد 1975 الجزایر، آغاز تجاوز رژیم 

بعثی به خاک ایران را اعلام کرد.
صدام حسین خیلی زود متوجه شد که در بد مخمصه ای گرفتار شده و اینجا 
با همه جا تفاوت دارد. صدام وقتی در همان خرمشهر بی دفاع با مقاومت 
تعدادی از نیروهای مردمی مواجه شد در حالی که چند گردان و لشگر خود را 
بسیج کرده بود و در آبادان و سوسنگرد با آن مقاومت های جانانه مواجه شد 
دوست داشت برگردد به خانه ولی راهی را آمده بود که آخرش سر از یک چاه و 

چاله در آورد و آنجا همانند یک موجود زیر زمینی گرفتار عدالت شد و تمام...
درود می فرستیم به همه رزمندگان دفاع مقدس؛ سلام به روح پر فتوح شهدای 
دفاع مقدس. شهدایی که با دست خالی و شجاعت خود در روزهای ابتدایی 
جنگ مقاومت مردانه کردند تا سراسر ایران خبردار شود و به جمع آن ها اضافه 
شود... درود به ایثارگران و جانبازان و آزادگان و درود بی پایان به مادران و پدرانی 
که فرزندان خود را با عشق روانه جبهه ها کردند و خود نیز یک لحظه از کمک 

به جبهه غافل نماندند.
کاش آن روحیه و آن شیوه زندگی ساده و حس همبستگی و آن شور و اشتیاق 
روز فتح خرمشهر باز هم در جامعه ساری و جاری شود تا دل ها را بهم نزدیک 

کنیم و از این دوره سخت تحریم ها و مشکلات عبور کنیم.
یاد ترانه استاد محمد نوری افتادیم:

ما برای آن که ایران؛ گوهری تابان شود؛ خونِ دل ها خورده ایم... خونِ دل ها؛ 
خورده ایم؛ ما برای بوییدنِ بوی گلِ نسترن؛ چه سفرها کرده ایم...

خاکریزدیدگاه

8 ویژگی متمایز »دفاع مقدس« چه بود؟

رتش عراق که بر اساس محاسبات خود از وضعیت 
داخلی و خارجی ایران، فتح یک هفته ای تهران را 
در سر می پرورانید، در روز های نخست تجاوز، بدون 
مانعی جدی در مرز ها تا دروازه های اهواز و خرمشهر 
پیش تاخت. تحت چنین شرایطی امام خمینی )ره( 
به خروش آمد و ندای ملکوتیش دل های شیفتگان 
از کیان جمهوری  را متوجه دفاع  انقلاب و نظام 
بدون  مردمی  نیرو های  بطوریکه،  نمود؛  اسلامی 
امکانات و تجهیزات و حتی آموزش های نظامی به 

مقاومت پرداختند.
علیرغم کارشکنی های رییس جمهور وقت بنی صدر، 
دفاع مقدس مردم مسلمان و انقلابی ایران شکل 
گرفت و نیرو های جوان و شهادت طلب به جبهه ها 
در  انسجام  و  اتحاد  از شکل گیری  شتافتند. پس 
وابسته،  نیرو های  طرد  و  انقلابی  نیرو های  میان 
حماسه ای مقدس شکل گرفت که در تاریخ ایران 
که  مقدسی  دفاع  حماسه  بود.  بی سابقه  اسلامی 
برکات و دستاورد های بی نهایتی را برای ملت ایران 
به ارمغان آورد. جهاد و شهادت مردمان با ایمان و 
مخلص این سرزمین، ستون های نظام اسلامی را تا 

مدت ها مستحکم نمود.
در مورد ویژگی های دفاع مقدس به موارد  زیر می 

توان اشاره کرد:

دفاعی بودن

 بی تردید، مقدس ترین جهاد، جهادی است که به 
عنوان دفاع از حقوق انسانی صورت گرفته باشد. در 
جنگ تحمیلی، رژیم بعث عراق، جنگی ناخواسته را 
به کشور ما تحمیل کرد و با نادیده گرفتن استقلال 
سرزمین ما به ایران اسلامی تجاوز کرد. از این رو، 
مردم غیرتمند ایران، در دفاعی مقدس، از حق خود 
که دفاع از استقلال سرزمین و هویت دینی ـ. ملی 

خود بود، دفاع کردند.

معنویت جبهه های جنگ و دفاع مقدس

از جلوه های معنویت در دفاع مقدس، حالت تضرع، 
استغاثه و راز و نیاز عارفانه رزمندگان اسلام بوده 
است. دفاع مقدس، فرصت نمایش خالصانه ترین و 
زیباترین مناجات ها و دعا ها را پدید آورد. در کنار 
نماز و قرآن، دعا وسیله دیگری بود که یاد خدا را 
در دل رزمندگان زنده نگاه می داشت، به آنان قدرت 
روحی می بخشید و تحمل سختی های نبرد را برای 

آنان آسان تر می ساخت.

استقامت رزمندگان و فرماندهان در نبرد

مقدس،  دفاع  درباره  خود  سخنان  در  فرماندهان 
پایداری و مقاومت رزمندگان در عملیات های  به 
مختلف اشاره کردند و آن را از علت های پیروزی 
لشکر اسلام برشمرده اند. سردار شهید، مهدی زین 

الدین، درباره مقاومت و ایستادگی و تأثیر آن در 
پیروزی می گوید: »تن ها کسانی که در صحنه نبرد 
راست قامتانند که به خداوند اتکال نمایند و با توکل 
بر او پیش بتازند. نه در سختی ها و نه در پیروزی 
ها، در هیچ کجا از یاد او غافل نشوند و محکم و 
مقاوم، چون کوه بایستند و دشمن را از پای درآورند 
و این صفت فقط مخصوص رزمندگان اسلام است. 
در هیچ کجای دنیا آن کسانی که اعتقاد به خداوند 
نمی توانند  ندارند،  قیامت  روز  معاد  به  اعتقاد  و 
رمز  باشند.  ایستادگی  و  مقاومت  چنین  دارای 
پیروزی صحنه نبرد، مقاومت و ایستادگی است«. 
ارزش هایی که رزمندگان در دفاع مقدس بدان  از 
متصف بودند، بی اعتنایی به دنیا و مظاهر آن است.

شجاعت فرماندهان در دوران دفاع مقدس

دفاع  سال  هشت  دوران  در  فرماندهان،  شجاعت 
از  رزمندگان،  از  یکی  بود.  زدنی  مثال  مقدس، 
شجاعت سردار شهید مهدی باکری در عملیات فتح 
المبین چنین سخن می گوید: »شب عملیات، هفت 
ساعت راه باید می رفتیم تا به منطقه می رسیدیم و 
دشمن را غافل گیر می کردیم. حدود شش ساعت 
راه رفته بودیم که یک دفعه متوجه شدیم راه را گم 
کرده ایم. به شدت مضطرب شده بودیم. با چند نفر 
به جلو رفتیم تا راه را پیدا کنیم. من متوجه شدم 
یک نفر از جلو می آید. با خود گفتم حتما دشمن 
است. صدا کردم کیستی؟ گفت: من باکری هستم، 
فورا به عقب برگرد و نیرو ها را بیاور. شاید کسی باور 
نمی کرد او جلوتر از ما رفته، دشمن را دور زده و آمده 
بود ما را هم ببرد. بعد به ما گفت: نترسید، همه 

نیرو های دشمن خواب هستند«.

بزرگواری و مروّت در حال قدرت

از نمونه های بزرگواری رزمندگان در دفاع مقدس، 
خودداری از بمباران و گلوله باران مناطق مسکونی 

عراق بود. خلبانان و نیرو های توپ خانه می توانستند 
مناطق مسکونی را به عنوان مقابله به مثل ناامن 
سازند و دشمن را با مشکلی جدی رو به رو کنند، 
آنان به ارزش های اخلاقی، سبب  ولی پای بندی 
می شد در طول هشت سال دفاع مقدس هیچ گاه از 

این حربه استفاده نکنند.

بی اعتنایی به دنیا

از ارزش هایی که رزمندگان اسلام در دفاع مقدس 
بدان متصف بودند، بی اعتنایی به دنیا و مظاهر 
فریبنده آن است. رزمندگان اسلام در دوران نوجوانی 
و جوانی و اوان ظهور خواسته های بی شمار مادی، 
به همه لذت های دل فریب دنیا پشت پا زدند و 
حضور در جبهه و دفاع از میهن و نظام اسلامی 
دنیا  از  بریدن  دل  بدون  گمان،  بی  دیدند.  برتر  را 
و دل بستن به آخرت، رزمندگان هیچ گاه توفیق 
آفرینش حماسه های سترگ و ماندگار دفاع مقدس 

را نمی یافتند.

شهادت طلبی رزمندگان در دفاع مقدس

خطر ها  نبرد،  صحنه  در  آفرین  پیروزی  عوامل  از 
رفتن  پیشواز مرگ سرخ  به  و  به جان خریدن  را 
با  ماندن،  زنده  به  اشتیاق  و  از مرگ  ترس  است. 
روح جنگ جویی و رزمندگی ناسازگار است. یکی 
آن  بر  تکیه  با  اسلام  رزمندگان  که  ارزش هایی  از 
توانستند پیروزی های بزرگی را برای جبهه حق به 
ارمغان آورند، شهادت طلبی است. رزمندگان اسلام 
از آن جا که دفاع در برابر تهاجم بعثیان را مقدس 
می دانستند و کشته شدن در این راه را برای خود، 
مرگی سعادت آفرین و افتخارآمیز ارزیابی می کردند، 
نه تنها از دادن جان دریغ نمی ورزیدند که شیفته 
آن بودند. شهادت طلبی رزمندگان اسلام به عنوان 
عامل مؤثر معنوی، از امتیاز های جبهه حق در برابر 

جبهه باطل بود.

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار

اجتماعی
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40 سال پیش در چنین روزی، امام خمینی)ره( در نخستین اظهارنظر پس از حمله عراق به خاك ایران 
فرمودند: به صدام حسین و امثال او ثابت خواهم كرد كه این ها اذناب آمریكا هستند و قابل ذكر نیستند.

در چنین روزی!

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

تهدید همیشگی البرز چیست؟

شاید در این دوره که عزم مجلس بر احقاق مطالبات ملت 
جزم است، راهی گشوده شود و مطالبات البرز نشینان مورد 
توجه قرار گیرد، قبل از آنکه چون گذشته منافع البرز مورد 
هجمه و تحت الشعاع تهران قرار گیرد و مجبور شویم یک 
بار دیگر البرز و خصوصا شهرستان کرج را به قربانگاه برده و 

شهری تهران زده بنامیم.
مسئولان معترفند که سرمایه های نظام مردم هستند و بر 
ضرورت پاسخگویی به مطالبات به حق آنان تاکید می ورزند 
و بر ضرورت رسیدگی به اوضاع اقتصادی مردم اصرار دارند 
و در مورد وضعیت  اقتصادی می گویند فقر بیداد می کند و 
فساد را نتیجه ی فقر می دانند. این ها همان مواردیست که 
استان البرز را نشانه گرفته است. مسائل و معضلاتی که از 
این وضعیت اقتصادی نابسامان ناشی  شده، چنان گریبان 
استان البرز را گرفته که عملا تبدیل به شهری بی قواره، در 
حاشیه ی غربی تهران شده است. شهری که زیر بار مهاجران 
کمر خم کرده و بدون قاعده رشد کرده و درصد زیادی از 

محلاتش عملا زورآباد است.
گلوگاه  و  ییلاقی  فضای  ناسالم،  اقتصاد  از  ناشی  فقر 
تنفسی پایتخت را تبدیل به حاشیه ای کرده که زمینه ساز 
انواع تخلفات است و باعث شده که منطقۀ البرز عملا 
پتانسیل های خود را از قبیل آب و هوا، برق، فضای سبز و 
تفریح گاه هایش را به خاطر مصالح تهران از دست بدهد و 
اگر نگوییم خوابگاه تهران است، تحت تاثیر شرایط اقلیمی 

تهران، امکانات طبیعی خود را از دست داده است.
آمارها نشان می دهند که در سی سال گذشته جامعه ی 
شهری از 30 درصد به 71 درصد رشد داشته است. با توجه 
به مهاجر پذیر بودن استان البرز عملا شاهد آنیم که چگونه 
یک شهر جمع و جور ییلاقی با رشدی بی رویه تبدیل به 
کلانشهری شده است که از هیچ لحاظ آمادگی این رشد 
را نداشته و با یک نگاه سطحی حتی برای کسانی که 
آمار نمی دانند و فقط با تکیه به خاطرات و مرور سالهای 
گذشته، می توانند دریابند که تنها فضای اختصاص یافته 
برای این رشد نامیمون، چه میزان زمین های کشاورزی 
را تخریب کرده و چه کسانی را به نان و نوا رسانده است. 
مابقی زمین های کشاورزی هم به گونه ای وصف ناپذیر، 
دستخوش تغییراتی شده اند که عملا مصرف کشاورزی 
ندارند. با توجه به این که یکی از اهداف انقلاب 57 سر 
و سامان دادن به اوضاع کشاورزی بوده است، می توانیم 
دریابیم که کشاورزی استان تا چه میزان مورد هجوم واقع 
شده و همچنین دریابیم حاشیه نشینان در شهرها را چه 

کسانی تشکیل می دهند.
ورشکستگی کارخانجات تولیدی داخلی و عدم حضور 
اقتصادی  پرتنش  فضای  یک  در  خارجی  سرمایه گذار 

شاید از عوامل مهمی باشد که اقتصاد را در یک مدیریت 
ناسنجیده به تنگنا کشانده و بحران بیکاری را دامن زده 
است. نتیجه ی این سردرگمی ایجاد شغل های کاذب است 

که گریبان شهرهای ما را گرفته است.
تا به حال از خود پرسیده اید فراوانی مغازه ها و ایجاد این 
همه مرکز خرید در شهرها نشان از چه دارد؟ قطعا این عمل 
نشان دهنده ی رونق اقتصادی نیست. همان گونه که تعداد 
بی شمار دست فروشان در اطراف خیابان ها نشان دهنده ی 
نیاز مردمان بیکار است. رشد بی رویه ی تعداد مغازه ها در 
هر شهری نشان از معضل بیکاری و اقتصاد ناکارآمد دارد. 
هزینه ی تداوم این نابسامانی بر دوش چه کسانی است؟ 
در بزنگاه های حساس جریمه ی این ندانم کاری ها را چه 
کسانی بر عهده می گیرند؟ با یک نگاه اجمالی به آمار طلاق، 
اعتیاد، جرم، جنایت و انواع آسیب های اجتماعی متوجه 
می شویم که بار این نابسامانی تنها و تنها بر دوش آحاد 

ملت است.
غنی  و  فقیر  می کند،  عمل  سیل  مثل  بحران  این 
تر و  نازل می شود،  نمی شناسد، بلایی است که وقتی 
پیکره  بر  معتاد  یک  که  آسیبی  می سوزاند.  را  خشک 
جامعه وارد می آورد، شاید بیش از خسارتی است که به 
خود می زند. زیان  فروش و توزیع مواد مخدر تنها ویژۀ 
مردمان فقیر نیست،  دامن ثروتمندان جامعه را هم می 
گیرد و یا حداقل آسیب هایش متوجه آنان هم هست. 
به نقل از روزنامه شرق:« کلانشهر کرج به دلیل قرارگرفتن 
در همجواری یکی از کلانشهرهای جهان یعنی تهران در 
معرض خطر بیشتری است. ضمن اینکه استان البرز به 
 دلیل قرارگرفتن درشاهراه ارتباطی پایتخت با قسمت های 
افراد  تردد  محل  کشور،  استان های  از  وسیعی  و  مهم 
مختلف شده است. همچنین مهاجر پذیری این استان 
موجب شده تا شاهد زندگی افراد مختلف از اقوام گوناگون 
و با تضاد های فرهنگی جدی باشیم. شاهد این مدعا این 

است که از کرج به عنوان »ایران کوچک« یاد می کنند.
حتی در اتوبان تهران- کرج در ابتدای خطه استان البرز در 
تابلویی نوشته شده است »به استان البرز،  ایران کوچک 
تعارض ها  و  تضادها  این  شک  بدون  آمدید«.  خوش 
خود می تواند بستر مناسبی برای گسترش آسیب های 
اجتماعی باشد. گسترش سکونت گاه های غیررسمی در 
این استان که گاهی به »زورآباد« در افکار عمومی شناخته 
می شوند، یکی از عوارض این مهاجرت های بی رویه است. 
عمومی،  خدمات  حداقل های  از  که  سکونت گاه هایی 

اجتماعی و فرهنگی نیز برخوردار نیستند.
میزان مطالبات در این استان به حدی است که استان البرز 
نیازمند اقدام و عمل عاجل است ، اقدام و عملی جهادی 
که با تسریع در اجرای امور، جبران عقب ماندگی چندین 
ده ساله را بنماید و در این زمینه باید تمام گزینه های 
موجود یعنی هماهنگی و پیگیری مدیران اجرایی، پیگیری 
نمایندگان مجلس جهت اختصاص بودجه مناسب، تعامل 
با بخش خصوصی، جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
و... مد نظر قرار گیرد تا شاهد رونق و شکوفایی »ایران 

کوچک باشیم«.

محیط زیستدیدگاه

جای خالی تحصیلکردگان محیط زیست در آزمون استخدامی شهرداری تهران

»عسگر نصیری« خبر داد؛
کلکتور جمع آوری آب های سطحی از زیرساخت های مهم شهری 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای شهر تهران گفت: در آزمون استخدام دستیار مدیران 
محیط زیست  رشته  تحصیل کرده های  جذب  به  شهری 

بی توجهی کرده است.
رئیس  نوری،  صدراعظم  زهرا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر تهران در جریان دویست و سی و هفتمین جلسه 
شورای شهر تهران طی تذکری گفت: در بودجه شهرداری بعد 
از حوزه حمل و نقل که بیشترین بودجه را به خود اختصاص 
می دهد، حوزه خدمات شهری و ایمنی بیشترین بودجه را دارد 
و تقریباً از کل بودجه حوزه ها، ۲۰ ممیز ۸ صدم آن مربوط به 

حوزه خدمات شهری و مدیریت بحران است.
او ادامه داد: اما در بین رشته های مورد نیازی که برای آزمون 
دستیاری شهرداری تهران اعلام شده، علوم اقتصادی، علوم 
صنایع،  مهندسی  عمران،  مهندسی  مدیریت،  اجتماعی، 
مهندسی ارتباطات، معماری و شهرسازی مشاهده می شود و 
رشته هایی که مربوط به حوزه محیط زیست، ایمنی، خدمات و 

فضای سبز است در این لیست اصلاً قرار ندارد.
نوری با تاکید بر اینکه رشته های گروه محیط زیست باید 
اینها  گفت:  باشد  تهران  شهرداری  درخواست های  گروه  در 
رشته هایی است که حتماً باید جزو درخواست ها باشد؛ رشته 
محیط زیست با گرایش آب، زیست شناسی گیاهی، مهندسی 
ایمنی،  زیست، مهندسی  ایمنی، مهندسی طراحی محیط 
مهندسی  آبخیزداری،  مهندسی  زیست،  و محیط  بهداشت 
فضای سبز از مواردی هستند که باید در این آزمون به آن ها 

توجه می شد.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات ایمنی 
شورای شهر تهران گفت: جای تعجب دارد که برای حوزه ای 
که بخش عمده ای از اعتبارات و مأموریت های شهری در آن 
انجام می شود در آزمون استخدامی اصلاً توجهی نشده است. 
چطور ما تعدادی دستیار را جذب می کنیم و اصلاً این رشته ها 
را در نظر نمی گیریم. بنابراین خواهش می کنم معاونت برنامه 
ریزی به این نکته توجه کند تا اقدام خوبی که انجام داده، 

اقدامی کامل باشد.

با بهره برداری از ۵/۱۳ کیلومتر کلکتورهای جمع آوری آب های 
سطحی، آب گرفتگی نقاط مختلف این کلانشهر در زمان بارش 

ها به حداقل خواهد رسید.
به گزارش »دنیای هوادار«، عسگر نصیری در آیین بهره برداری 
از کلکتورهای جمع آوری روان آب های سطحی عنوان کرد: 
کلکتور جمع آوری آب های سطحی یکی از زیرساخت هایی 
است که هنگام احداث شهرها باید به آن توجه شود چرا که در 
جلوگیری از سیلاب به هنگام بارندگی های طولانی و شرایط 

جوی نامناسب، نقش بسزایی دارد.
او با اشاره به اینکه از چند سال گذشته طرح جمع آوری آب 
های سطحی بر اساس نیاز شهر اولویت بندی شده است، گفت: 
با حمایت اعضای شورا در ایجاد ردیف های بودجه و تدبیر 
شهردار کرج احداث کلکتورهای جمع آوری روان آب ها در 

دستور کار قرار گرفته است.

معاون فنی عمرانی شهرداری کرج از جمله مزایای کلکتورها 
به تسهیل در عبور و مرور شهروندان به هنگام بارندگی، ارتقای 
سطح ایمنی معابر در شرایط بحران و جلوگیری از حوادث ناگوار 

اشاره کرد.
او ادامه داد: با بهره برداری از ۵/۱۳ کیلومتر کلکتورهای جمع 
آوری آب های سطحی با اعتبار ۸۰ میلیارد تومان، آب گرفتگی 
نقاط مختلف این کلانشهر در زمان بارش ها به حداقل خواهد 

رسید.
نصیری در پایان با بیان اینکه تلاش مجموعه مدیریت شهری 
کاهش معضلات شهری و افزایش رضایت شهروندان است از 
دیگر دستگاه های خدمت رسان از جمله شرکت های حفار، 
اداره های آب، برق، گاز و مخابرات، همچنین پلیس راهور که 
در مسائل ایمنی و ترافیک جهت احداث کلکتورها، مدیریت 

شهری را یاری رساندند قدردانی کرد.

شهری

مدیریت شهری

مرتضی فضلی

 نویسنده
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صدور کارت بیمه هوشمند برای همه افراداقتصادی
»فرهاد دژپسند« -وزیر اقتصاد و امور دارایی- با بیان اینکه ضریب نفوذ صنعت بیمه به ۳.۶ درصد رسید، گفت: باید 
تمامی بیمه ها، طرح محور شوند و با صدور یک کارت بیمه هوشمند هر فرد بتواند بیمه های متناسب با شرایط زندگی 
خود را تهیه کند که همین امر ایجاد رقابت بیشتر و در نتیجه نوآوری در میان شرکت های بیمه را به دنبال خواهد داشت.

برنامه ۲ برابرسازی سهم صنایع 
دریایی در بازار جهانی ساخت کشتی
مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دریایی گفت: سهم صنایع 
دریایی در بازار جهانی ساخت کشتی و شناور تا افق ۱۴۰۴ باید 

به یک درصد برسد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، »عبدالمجید رضوانی« در مجمع عمومی عادی سالیانه 
صندوق توسعه صنایع دریایی، خودکفایی در ساخت و افزایش 
این  اهداف حمایتی  از  را  و شناور  ظرفیت ساخت کشتی 

صندوق عنوان کرد.
وی گفت: منابع لازم برای تحقق اهداف حوزه دریا در برنامه 
ششم توسعه سالیانه سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار خواهد بود.

رضوانی ادامه داد: سهم صنایع دریایی کشور در بازار جهانی ساخت 
کشتی و شناور بر اساس برنامه ششم توسعه نیم درصد است.

در این جلسه »مهدی اصفهانی« معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت صنعت نیز بر لزوم توجه به شرکت های دانش بنیان در 

حوزه دریا تاکید کرد.
با تاکید بر ضرورت هماهنگی صندوق توسعه صنایع  وی 
کشور  دریایی  صنایع  عالی  شورای  سیاست های  با  دریایی 
بیان کرد: در مجمع عمومی صندوق توسعه صنایع دریایی 
دستگاه های مرتبط و مستقیم این حوزه حضور دارند که باید از 

این ظرفیت استفاده بهینه شود.

برقراری مجدد پروازهای هواپیمایی 
هما به استانبول

براساس مذاکرات به عمل آمده بین دو کشور ایران و ترکیه، 
مجوز پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران  »هما«  به 

فرودگاه استانبول صادر شد.
عمومی شرکت  روابط  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، این پرواز در روز چهارم مهرماه 
امسال با شماره پرواز ۷۱۹ در ساعت ۱۲ و ۱۰ دقیقه از فرودگاه امام 

خمینی)ره( به مقصد فرودگاه استانبول انجام می شود.
هموطنان برای خرید بلیت این پرواز می توانند به سایت 
https://ebooking.iranair.com مراجعه و یا با شماره تلفن 

۴۶۶۲۱۸۸۸ دفتر فروش تلفنی »هما« تماس حاصل کنند.
مسافران در پروازهای ورودی به استانبول باید در محدوده  
۷۲ ساعت مانده به پرواز اقدام به انجام آزمایش PCR کرده 
و نتیجه آن را هنگام ورود به فرودگاه استانبول به ماموران 

بهداشت آن کشور ارائه کنند.

کاهش ۳.۳ درصدی سفرهای 
برون شهری

مرکز مدیریت اطلاعات راه ها و حمل و نقل جاده ای ضمن 
اعلام کاهش3.3 درصدی سفر برون شهری از بارندگی در 

جاده های مازندران، گیلان و گلستان خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از مرکز مدیریت اطلاعات 
راه ها،  براساس آخرین اطلاعات دریافتی از ٢ هزار و ٢٢٢ 
ترددشمار فعال در محورهای برون شهری، میزان تردد نسبت 

به روز قبل ۳.۳ درصد کاهش داشته است.
همچنین سهم وسایل نقلیه سنگین ۱۴.۱ درصد، اوج تردد 
بین ساعت۱۸ تا ۱۹ و کمترین تردد بین ساعت ۳ تا ۴ انجام 
شده است که هموطنان با آگاهی از این موضوع می توانند 

ساعات مناسب تری را برای سفر انتخاب کنند.
آخرین وضعیت محورهای شمالی از تردد روان در محورهای 
چالوس، هراز، فیروزکوه، آزادراه تهران - شمال و آزادراه قزوین 

- رشت )رفت و برگشت( خبر می دهد.
آزادراه قزوین- رشت دارای بارش باران و محورهای چالوس، 
هراز، فیروزکوه و آزادراه تهران - شمال فاقد مداخلات جوی 

است.

دسترسی بیش از هشت میلیون 
روستایی به آب سالم و پایدار

هشت میلیون و یکصد هزار نفر از جمعیت روستایی کشورمان 
درحالی به آب سالم و پایدار دسترسی دارند که هنوز بخش های 
زیادی از جمعیت روستایی جهان در آرزوی دسترسی به آب 

به سرمی برند.
براساس گزارش های منتشر شده از سوی وزارت نیرو در سال 
۲۰۱۹ میزان دسترسی به آب سالم و پایدار در آفریقا ۱۲ درصد 
و در آسیای مرکزی و جنوبی این عدد به ۶۰ درصد رسیده بود.

میزان دسترسی جمعیت روستایی جهان به آب سالم و پایدار 
درسال ۲۰۱۹ به ۵۳ درصد رسیده بود و این شاخص جهانی در 
حالی است که درصد جمعیت روستایی برخودار از آب سالم و 

پایدار تا پایان سال ۱۳۹۷ به ۷۶ درصد رسیده بود.
آمارها نشان می دهد که در سال های فعالیت دولت تدبیر و 
امید تا پایان سال ۱۳۹۸ هر هفته به طور متوسط ۳۰ روستا 
آبرسانی شده  و در مجموع ۱۰ هزار و ۸۸۵ روستا با جمعیت 

۷ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر به آب سالم و پایدار دست یافته اند.
آبرسانی روستایی از ابتدای سال ۱۳۹۹ نیز به ۴۸ روستا با 
سرمایه گذاری ۲۴.۶ میلیارد تومان و جمعیت ۳۳ هزار نفر 

انجام شده است.
افتتاح طرح ها در هفته بیست ویکم پویش #هرهفته_الف_ب_
ایران در روز یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۹ سبب می شود جمع 
روستاهایی که در سال ۱۳۹۹ آبرسانی می شوند به ۴۴۸ روستا 
با جمعیت تحت پوشش ۳۱۴ هزار نفر برسد و به این ترتیب 
مجموع خدمات آبرسانی روستایی دولت تدبیر و امید به ۱۱۹۱۸ 

روستا با جمعیت ۸.۱ میلیون نفر می رسد.
طرح های آبرسانی روستایی امروز ۳۰ شهریور ۱۳۹۹ با اعتباری 
بالغ بر ۳۷۹ میلیارد تومان در روستاهای ۲۰ استان آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، ایلام، بوشهر، چهار محال 
و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
سیستان و بلوچستان، قم، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمد، گلستان، لرستان، مازندران و همدان به بهره برداری 
می رسند. بخش مهمی از این طرح ها در ۱۳ استان مرزی انجام 
می شوند و به لحاظ اثرگذاری بر افزایش زیست پذیری و ظرفیت 

حفظ جمعیت در مناطق مرزی اهمیت دارند.
معاون آب و آبفای وزیر نیرو پنجم شهریور در اینستاگرام خود 
نوشت: حدود ۹۰۰ هزار نفر در روستاها و در ابتدای این دولت 
به آب پایدار دسترسی داشته اند، آب پایدار به معنی اینکه 
هر کسی در منزل خوداز طریق لوله کشی دسترسی به آب 

آشامیدنی سالم داشته باشد.
»قاسم تقی زاده خامسی« نوشت: هدف این دولت ۱۰.۵ میلیون 
نفر است که رسیدن به آن دور از انتظار نیست، اما هنوز نیمی 
از روستاهای ایران به آب شرب پایدار دسترسی ندارند هرچند 

اغلب به طرق مختلف آب شرب برای آنها تامین می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور هم گفت: طی هفت 
سال گذشته و در دولت تدبیر و امید به طور متوسط هر هفته 

به ۳۵ روستا در کشور آبرسانی شده است.
»حمیدرضا جانباز« افزود: آبرسانی برای هفت میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر از روستاییان تا پایان سال گذشته انجام شد که با بهره 
برداری از طرح های آبرسانی امسال این عدد به هشت میلیون 

و ۱۰۰ هزار نفر در قالب ۱۱ هزار و ۹۶۴ روستا رسیده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه از ابتدای 
سال تاکنون آبرسانی به ۴۴۸ روستا صورت گرفته است، افزود: 
هدف پویش هر هفته الف -ب- ایران آبرسانی به یک هزار و 
۷۰۸ روستا با ۹۱۴ هزار نفر جمعیت است که در پایان نیمه اول 

امسال بخش زیادی از این هدف محقق شده است.

تعاریف مختلفی از برند ارائه شده است. جان میلر و 
دیوید مور برند را اینگونه تعریف کرده اند» برند نمادی 
است که سازمان برای ارزش آفرینی برای محصولات 
خود به کار میگیرد« برند یا همان نشان تجاری در 
برگیرنده هدف شرکت، اعتبار شرکت، جایگاه خود در 
و... می  استراتژی شرکت  رقبا،تخصص کاری  میان 
باشد. ایجاد یک برند مناسب و ماندگار در دنیای امروز 
کاری سخت می باشد بنابریان برای داشتن یک برند 
مناسب باید الزاماتی را در پیش گرفته و رعایت کنید. 

از این اقدامات می توان به این موارد اشاره کرد:

تعریف و تعیین اهداف برندینگ

شما باید هدف و استراتژی کسب و کار خود را آماده 
نمائید:

::  چشم انداز شرکت خود را تهیه کنید
::  تعیین مسیر رسیدن به چشم انداز

marketing plan تهیه نقشه بازاریابی  ::

طراحی وب سایت

در دنیای امروز برای شروع هر کسب و کاری داشتن 
یک وب سایت الزامی می باشد. شما برای این کار می 
توانید از متخصصین طراحی وب سایت کمک بگیرید 
و پروژه طراحی سایت خود را به آن ها واگذار نمائید. تا 

کارهای مدیریت سایت شما را بر عهده بگیرند.
از شبکه های اجتماعی استفاده کنید

بسیاری از مردم عضو شبکه های اجتماعی هستند و 
در هر روز بارها این شبکه ها را چک می کنند. برای 
برندینگ سعی کنید در  این شبکه ها به تبلیغات 
محصول خود بپردازید و مطمئن باشید که می توانید 
برند خود را به افراد بسیاری معرفی کنید و جایگاه 

خوبی را به دست آورید.

برای کسب و کار خود یک ست اداری تهیه کنید

برای کسب و کار خود یک ست اداری تهیه کنید. که 
شامل پاکت نامه، سربرگ، پیش فاکتور و... باشد. بر 
روی هر کدام آدرس، شماره تماس و ایمیل خود را 
یادداشت کنید. این کار باعث افزایش اعتبار شما به 

مشتریان می گردد.

بازاریابی ایمیلی

شما از طریق ایمیل می توانید خبرنامه محصولات خود 
و اطلاعاتی در مورد محصولات خود ارائه دهید.

در انجمن های تخصصی خود عضو شوید
هر صنفی برای خود یک انجمن دارد. برای برندینگ 
سعی کنید در انجمن های تخصصی کسب و کار خود 
عضو شده و از اطلاعات به روز در زمینه کاری خود 

اطلاع حاصل کنید.

در نشریات تبلیغ کنید

انتشار  از  با استفاده  شما برای برندینگ می توانید 
مقالات از عملکرد و محصولات به تبلیغ پرداخته و در 
ضمن اطلاعاتی در اختیار مشتری قرار می دهید. این 

روش یک نوع بازاریابی غیرمستقیم است.
::  رقبای خود را تحلیل کنید. به رفتار رقبا در بازار 

دقت کنید و ببینید آن ها چه کاری برای برندسازی 
محصولات خود انجام می دهند. و از طریق چه کانال 

هایی به تبلیغ محصولات خود می پردازند.
::  مشتریان خود را تحلیل کنید. رفتار مشتریان و 
خریدهای و سلایق آن ها را بررسی کنید. آنچه را که 
منجر به خرید مشتریان میگردد کشف کنید و سعی 
بالقوه به مشتریان  از حالت  کنید مشتریان خود را 

وفادار تبدیل کنید.

از درس های برندهای گذشته استفاده کنید

برای انجام برندینگ، برندهای موفق را بررسی کرده و 
راهی که آن ها رفته اند را مطالعه کنید. سعی کنید از 
درس های آن ها، درس گرفته و حتی راه های بهتری 

را در پیش بگیرید.

بازار را مورد مطالعه قرار دهید

شما باید راه هایی که در برندسازی شرکت موثرند را 
از همین بازار دریابید. نتایج حاصل از تحقیقات بازار، 
برای  بدانید چه چیزی  تا  کنند  به شما کمک می 

برندسازی شرکت شما موثر خواهد بود.

مدیریت درست مسیر

دارد.  برندینگ  در  را  موثری  نقش  اجرایی،  مدیر 
تصمیمات مهم توسط مدیریت گرفته می شود و تیم 
مدیریت باید از مدیر در انتخاب درست برند مناسب 
حمایت کنند و کمک فکری لازم و اطلاعات مناسب را 

در اختیار مدیر قرار دهند.

ایجاد مدل مناسب

برند مناسب شما، باید متناسب با نیازهای شرکت و 
دارای ارزش تجاری باشد. بنابریان، باید جامع ترین 
برندی را انتخاب کنید که نمایانگر هدف شرکت باشد. 
حتما نیاز نیست که برند خود را طراحی کنید. شما 
حتی می توانید با الگوبرداری از برندهای حاضر و کمی 

تغییر در آن ها، به برند مطلوب خود برسید.

از همه کمک بگیرید

شما برای ایجاد یک برند مناسب، حتی می توانید از 
افرادی که در اطراف شما هستند کمک بگیرید. این 
افراد حتی ممکن است کارمندان شما و یا مشتریانتان 
باشند. از تفاوت و اشتراکات نظرات دیگر، سعی کنید 

به یک برند مناسب دست پیدا کنید.
به افراد شرکت خود قدرت و اختیار بدهید

از افراد شرکت خود به عنوان مبلغان محصولات خود 
بهره ببرید. در واقع کارمندان شما هستند که با افراد 
مختلف در ارتباط هستند. این کارمندان هستند که با 
تعریف کردن از محصولات شما به بهتر شناخته شدن 
محصولات شما کمک می کنند. آن ها همچنین به 
عنوان نماینده شرکت هستند و افراد دیگر راحت تر به 
آن ها اعتماد کرده و حرف شان برای افراد دیگر معتبرتر 

محسوب می شود.

ایجاد ارتباط

شما باید برای برند خود همواره تبلیغات داشته باشید. 
در ضمن، باید این موضوع را همواره در نظر داشته 
باشید که پیام های شما باید مختصر و بیان کننده 

هدف شرکت و به سرعت قابل درک باشند.
بررسی عملکرد برند

شما باید بعد از طراحی و تبلیغ برند، عملکرد برند را 
بررسی کرده  و این موضوع را بررسی کنید که برند شما 
چقدر برای شرکت ارزش افزایی کرده و تا چه حد در بازار 

رقابت تاثیرگذار بوده است.

مدیریت برند

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

توصیه های عملی برای برندینگ اینترنتی

راه و شهرسازی انرژی

دکتر علی قوامی

  تحلیل گر بازارسرمایه
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فرهنگی ۳ اثر طبیعی چهارمحال و بختیاری ثبت ملی شد
»فریده احمدی« -کارشناس ثبت میراث طبیعی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال 
و بختیاری- با اشاره به وجود جاذبه های طبیعی استان گفت: سه اثر طبیعی شامل آبشار شیخ علیخان و غار 

یخی چما به دلیل منحصر به فرد بودن در نوع خود و درخت گردو کهنسال ثبت آثار ملی ثبت شد.

رییس جمهوری با بیان اینکه فشار حداکثری  آمریکا در 
بخش سیاسی و حقوقی به انزوای حداکثری آمریکا تبدیل 
شده است، گفت: اگر آمریکا بخواهد قلدری کند با پاسخ 

قاطع تهران مواجه می شود.
والمسلمین  هوادار«، »حجت الاسلام  »دنیای  گزارش  به 
دولت  هیات  جلسه  در  گذشته  عصر  روحانی«  حسن 
گفت: امروز سی ام شهریور سال ۱۳۹۹ به عنوان یک روز 
به یادماندنی در تاریخ دیپلماسی ما خواهد بود. آمریکا به 
عنوان یک کشور زورگو در سطح جهان تلاش سرسختانه ای 
برای تحمیل مجدد تحریم های شورای امنیت علیه ملت 
ایران آغاز کرد و مخصوصا روندی که در ماه های اخیر و 
در یک ماه گذشته دنبال می کرد، امروز به نقطه شکست 

حتمی خود رسید.
وی با بیان اینکه آمریکایی ها در دو سال و نیم اخیر تلاش 
کردند یک ائتلاف جامعه جهانی به اصطلاح خود علیه 
ایران به وجود آورند، اظهار داشت: آمریکایی ها از روزی که از 
توافق هسته ای خارج شدند، فکر می کردند در زمان کوتاهی 
اتحادیه اروپا را به سمت خود بکشانند و فکر می کردند با 
تحریکات خود، ایران اقداماتی را انجام دهد که آن ها بهانه 
لازم را برای بازگشت قطعنامه های شورای امنیت پیدا کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه خوشبختانه آمریکا در تمام 
مراحل در این مدت با شکست و پاسخ منفی جامعه جهانی 
حتی متحدان سنتی خود مواجه شده است، تصریح کرد: 
آمریکا نتوانست ائتلافی علیه ما ایجاد کند و در یک ماه 
گذشته هم تلاشی که انجام داد تا لغو محدودیت های 
تسلیحاتی ایران را جلویش بایستد و نگذارد در یک ماه 

آینده تحریم های تسلیحاتی لغو شود، دچار شکست شد.
روحانی با بیان اینکه فشار حداکثری آمریکا علیه ملت ایران 
در بخش سیاسی و حقوقی تبدیل به انزوای حداکثری 
آمریکا تبدیل شده است، خاطرنشان کرد: امروز در جهان 
دیپلماسی همه شاهد هستند در یک ماه گذشته آمریکا سه 
بار پیاپی دچار شکست در شورای امنیت شده است. یعنی 
همان جایی که آمریکایی ها فکر می کردند شورای امنیت 

نقطه قوت آن هاست.
رئیس دولت تدبیر و امید ادامه داد: به دلایل مختلف 
و تاریخی و دلایل اینکه حق وتو دارند به دلایل این که 
دوستان سنتی داشتند، همیشه فکرمی کردند حداقل در 
شورای امنیت سازمان ملل شکست نمی خوردند. البته در 

مجمع عمومی زیاد شکست خوردند.
وی گفت: شاهد این بودیم که در شورای امنیت ۱۳ عضو 

از ۱۵ عضو این شورای در برابر آمریکا ایستادند و از برجام 
حمایت کردند و نظر آمریکا را نپذیرفتند. البته کاری آمریکا 
از یک ماه پیش در زمینه به اصلاح استفاده از ماشه شروع 
کرده بود یک حرف نامعقولی بود که برای هیچ کس در دنیا 

قابل پذیرش نبود.

بی اعتنایی شورای امنیت به نامه آمریکا ارزشمند بود

رئیس جمهوری افزود: کسی که به طور رسمی از جمعی 
دومرتبه  نیستم  این جمع  در  من  گفته  و  خارج شده 
جمع  این  در  عضویت  حقوق  از  می خواهم  من  بگوید 
استفاده کنم. کسی که عضویت در آن جمع را به عنوان 
یک حادثه تاریخی بسیار بد علیه دولت قبلی سخن گفته 
حالا می خواهد برگردد و از حقوق آن استفاده کند.  این 
مثل آدمی  است که از تابعیت یک کشور خارج شده و 
می خواهد در یک روز برگردد و از حقوق تابعیت آن کشور 
استفاده کند. بنابراین کاملا روشن بود که آمریکا در این 

زمینه دچار شکست حتمی می شود.
وی ادامه داد: اما شیوه ای که شورای امنیت اتخاذ کرد 
یک شیوه ارزشمندی بود یعنی شیوه بی اعتنایی به تقاضا 
و نامه آمریکا بود و این که شورای امنیت هیچ جلسه ای 
برای درخواست آمریکا تشکیل نداد این بهترین شیوه ای بود 

که این سازمان در برابر آمریکا برخورد کرد.

روحانی گفت: ما همواره گفتیم که در برابر ملت ایران یک 
راه بیشتر وجود ندارد و آن احترام به حقوق ملت ایران است 
و آن این که با زبان تکریم با ملت ایران سخن گفتن است 
و هر کس بخواهد با قلدری با مردم ایران مواجه شود پایان 

آن راه قطعا شکست خواهد بود و پاسخی نخواهد گرفت.

پاسخ ایران در برابر قلدری »آمریکا« قاطعانه خواهد بود

رئیس جمهوری تاکید کرد: به عنوان رییس جمهوری ایران 
اعلام می کنم که اگر آمریکا بخواهد از قلدری خود استفاده 
کند و حرف نادرستی که می گوید من توانستم قطعنامه ها 
را برگردانم که هیچ کس این حرف را قبول ندارد در مقام 
عمل بخواهد اقدامی انجام دهد حتما با پاسخ قاطع ما 
مواجه می شود و کاملا روشن است که ایران زیر بار قلدری 
آمریکا در هیچ مقطعی نرفته و در این مقطع هم در برابر 

قلدری آمریکا ایستادگی خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: وقتی آمریکا یک درخواست غیرحقوقی 
و ناصحیحی را مطرح کرده و اکثریت قاطع قریب به اتفاق 
شورای امنیت این درخواست را رد کرده و ایستادگی کرده، از 
این به بعد حرف زدن آمریکا جز یاغی گری، معنای دیگری 
نخواهد داشت و کسی زیربار این حرف نخواهد رفت و 
عواقب اینگونه حرف ها و موضع گیری ها به خود آمریکا 

برمی گردد.

دولت

»حسن روحانی«:

پاسخ ایران در برابر قلدری »آمریکا« قاطعانه خواهد بود 
رسانه و دفاع مقدس تکلیفی که 

همچنان باقی است
نسبت رسانه و دفاع مقدس، 
فقط نسبتی خبری نبود که 
این نسبت میان رسانه و هر 
رویداد -و حادثه ای دیگر هم با 
توجه به فلسفه وجودی رسانه 
که بر خبر استوار است- برقرار 
بوده و هست و خواهد بود. 
نسبت رسانه و دفاع مقدس را 
در نگاهی جبهه ای باید تعریف 
کرد که چون لشکری پرتوان، راهکار خویش را انتخاب کرده 
و ماموریت خویش را به انجام می رساند. نقشی که با پایان 

ماموریت دیگر لشکرها نه تنها کمرنگ نشد که رنگی نو گرفت.
بر اساس طرحی نو، دفاع مقدس را تا دور ترین نقاط جغرافیایی 
و زوایای ذهنی مردم هم امتداد بخشید. به دیگر عبارت ما 
فقط از جبهه، خبر و گزارش نمی نوشتیم و عکس نمی گرفتیم. 
این ها هم بود اما در کنارش به فرهنگی می پرداختیم که باید 
جوان ایرانی را از دورترین نقطه جغرافیایی به جبهه ببرد و هم 
سبک معرفتی او را از سنگر کمین -ده ها متر آن سوتر از خط 
مقدم- به دورترین نقطه جغرافیایی وطن برساند؛ یعنی رسانه 
به کار دادوستد معرفتی بین جبهه و پشت جبهه، توجه ویژه 

داشت.
این هم به دلیل شناخت دقیق ما از این مولفه قدرت ماندگار 
جمهوری اسلامی بود که می دانستیم اگر مردم به معرفت 
نسبت به جهاد برسند، جد و جهدی خواهند کرد که پشت 
دشمن را به خاک خواهد رساند؛ حتی اگر 83 کشور پشت او 
ایستاده باشند و طرح های دفاعی اش را شرط بندی ژنرال های 
شرقی و غربی، تضمین کرده باشند. ما با آن شناخت و دادوستد 
معرفتی که رسانه ها مجرایش بودند به قدرتی تبدیل شدیم که 
نه تنها متجاوزان را از خاک خود تاراندیم بلکه به اقتدار پای بر 
خاک او کوفتیم برای تنبیه متجاوز و از 37 ملیت اسیر گرفتیم 
تا نشان دهیم جبهه برابر ما تا کجا عمق دارد. باری رسانه ها در 
کنار این، به جنبه حماسی جنگ هم به طور ویژه می پرداختند 
و در روزگاری که حصر رسانه ای ما از محاصره و تحریم نظامی و 
اقتصادی هم سنگین تر بود، توانستیم در عرصه اطلاع رسانی و 
تولید پیام و قهرمان پروری بایسته، کاری سزامند انجام دهیم.

علاوه بر این دو جنبه، نگاه تمام ساحتی به جنگ از دیگر 
کارکردهای رسانه بود. ما فقط خط مقدم را نمی دیدیم بلکه 
حضور فاخر و همه جانبه ایرانیان را تصویر و تبیین کردیم. 
وقتی رسانه ها نوشتند پیرزن روستایی، چند عدد تخم مرغ که 
همه داشته اش بود را به جبهه فرستاد؛ این معنا را می شد از آن 
فهمید که اگر قرار است سفره ایرانی، حتی به لحاظ اقتصادی 
هم رونق بگیرد، باید تکلیف جنگ را جوری روشن کنیم که 

دشمن تحت هیچ شرایطی نتواند ما را بشکند.
وقتی زنان و مادران و خواهران رزمندگان، قد راست می  کردند 
تا کار مردان و پسران و برادران شان بر زمین نماند، می شد 
چنین نتیجه گرفت که نباید گذاشت حتی یک وجب خاک 
وطن هم -حتی- در تصرف دشمن باقی بماند. تولید مستقیم 
و غیر مستقیم پیام هایی چنین، تکلیف و کارکرد رسانه بود که 
در فصل دفاع مقدس به خوبی سرانجام یافت و بعد از جنگ 
هم چراغ راه است برای ملتی که می خواهد مستقل و سرفراز 
زندگی کند. معنای این سخن هم آن است که دفاع مقدس 
برای رسانه تمام نشده است؛ حتی اگر از پایان جنگ 3٢ سال 

گذشته باشد.

دیدگاه

ابراهیم نوروزی فر

 کارشناس ارتباطات
 و رسانه 

میرکریمی برای »نگهبان شب« 
مجوز گرفت

»پیشی میشی« با »تومان« 
در راه اکران

شب«  »نگهبان  سینمایی  فیلم 
و  کارگردانی  نویسندگی،  به 
مجوز  میرکریمی  رضا  تهیه کنندگی 

ساخت گرفت.
براساس اعلام روابط عمومی سازمان 
شورای  جلسه  آخرین  در  سینمایی، 
نگهبان  آثار سینمایی،  پروانه ساخت 
رضا  مشترک  نویسندگی  به  شب 
میرکریمی و محمد داوودی، کارگردانی 
میرکریمی  رضا  تهیه کنندگی  و 
ساخت  مجوز  که  بود  فیلمی  دیگر 
گرفت. فیلم تازه میرکریمی یک درام 

اجتماعی است.

فیلمبرداری  آغاز  برای  پیش بینی 
نگهبان شب نیمه دوم امسال است، 
ممکن  کرونا  شیوع  شرایط  هرچند 
است زمان تولید این فیلم را تغییر 

داد.
قصر  میرکریمی  فیلم  آخرین 
در  متعددی  جوایز  که  است  شیرین 
جشنواره های داخلی و خارجی دریافت 

کرد.
فیلم  جلسه،  این  در  هیچنین 
سینمایی خانه خودم به نویسندگی، 
محمدعلی  کارگردانی  و  تهیه کنندگی 

طالبی مجوز ساخت دریافت کرد.

آغاز  از  نمایش  صنفی  شورای   دبیر 
از  جدید  سینمایی  فیلم  دو  نمایش 

مهرماه خبر داد.
مرتضی شایسته درباره مصوبات جلسه 
نمایش  ۳۰ شهریورماه شورای صنفی 
فیلم های  است  قرار  گفت:  ایرنا،  به 
کارگردانی  به  پیشی میشی  سینمایی 
تومان  و  مهرماه   ۹ از  قناعت  حسین 
 ۱۸ از  فرشباف  مرتضی  کارگردانی  به 

مهرماه در سینماها اکران شوند.
امروز  جلسه  در  همچنین  افزود:  وی 
سینما  در  نمایش  صنفی  شورای 
پس  این  از  و  شده  تشکیل  »ایران« 

هر یک هفته یا دو هفته در میان در 
سینماهای تهران جلسه برگزار می شود 
تا از این طریق شورای صنفی دیداری 

هم از سینماها داشته باشد.
تاکید  نمایش  صنفی  شورای   دبیر 
سینماهای  در  است  ممکن  کرد: 

شهرستان ها نیز این کار انجام شود.
از  پس  آیا  اینکه  درباره  شایسته 
اتحادیه  به  ویژه  اختیارات  اعطای 
در  این صنف  نماینده  تهیه کنندگان، 
هنوز  گفت:  است؟  کرده  تغییر  شورا 
نشده  معرفی  شورا  به  نماینده ای 

است.

سینمای ایران
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محمدرضا ولی زاده

  خبرنگار

بسکتبالیست آمریکایی از چین اخراج شد!ورزشی
»تی لاوسون« بسکتبالیست آمریکایی شاغل در لیگ چین به دلیل انتشار تصاویری نامناسب از خودش 

در صفحه اینستاگرام از چین اخراج شد.

لیگ ایران، قلمرو مربیان استقلالی؛

نیمکت های آبی لیگ برتر

رو  کم  کم  مربی  انتخاب  بخش  در  ایران  فوتبال 
به جوانگرایی آورده است، اتفاق بسیار خوبی که به 
پیشرفت فوتبال ما کمک به سزایی می کند. تقریبا 
را  سکاندارانشان  برتری  لیگ  های  نیمکت  اغلب 
شناخته اند و تیم های محدودی هنوز سرمربیشان را 

مشخص نکرده اند.
اما در میان مربیان انتخاب شده، چه مربیان جوان و 
چه مربیان باتجربه، نام استقلالی ها بیشتر به چشم 
می خورد. تاکنون شش نیمکت لیگ برتر استقلالی 
شده است، مربیانی که یک زمانی با پیراهن استقلال 
تهران روانه میدان می شدند، امیر قلعه نویی این بار 
در گل گهر سیرجان نماینده مربیان استقلالی است، 
امیرخان باتجربه و پرافتخارترین مربی حال و حاضر 
فوتبال ایران است و بعد از استقلال، سپاهان و تراکتور 

حالا هدایت گل گهر سیرجان را برعهده گرفته است.
نیمکت  دومین  مازندران،  نساجی  با  فکری  محمود 
استقلالی است، مربی موفق نساجی چی ها، سابقه 
نشستن بر روی نیمکت، شاهین بوشهر، آلومینیوم 

دارد،  کارنامه  در  هم  را  ساوه  طلایی  خوشه  و  اراک 
باتوجه به عملکرد و سطح فنی، محمود فکری، او را 

می توان از مربیان آینده خود استقلال دانست.
جواد نکونام هم با فولاد خوزستان به عنوان یک مربی 
استقلالی، عملکردی بسیار عالی در فصل گذشته از 
خود به نمایش گذاشت و استقلالی ها را به داشتن 

مربی جوان و حرفه ای در آینده امیدوار کرد.
علیرضا منصوریان هم پس از نیم فصل استراحت، 
هدایت تراکتوری ها برعهده گرفته است، داش علی 
استقلالی ها پس از استقلال و نفت و ذوب آهن، حالا 
در تبریز به دنبال موفقیت و بازگشت به تیم محبوبش 
است، در نهایت باید دید، ترکیب علیمنصور و تراکتور 

تا چه اندازه موفقیت آمیز خواهد بود.
مهدی رحمتی هم در اولین تجربه مربیگری، هدایت 
شهرخودرو را برعهده گرفته است، تا به تعداد مربیان 
رسول  است.  کرده  اضافه  برتر  لیگ  های  استقلالی 
خطیبی را هم که با آلومینیوم اراک به لیگ برتر رسید، 

می توان دیگر استقلالی لیگ برتر دانست.
در لیگ یک و دو هم استقلالی ها کم نماینده نیستند، 
رضا عنایتی، امید روانخواه، احمد جمشیدیان، میثم 
منیعی، سهراب بختیاری زاده، مهدی پاشازاده و... از 

دیگر مربیان استقلالی فوتبال ایران هستند.
فوتبال ایران به قلمرو مربیان استقلالی تبدیل شده 
است، اتفاقی خوشایند برای باشگاه استقلال که می 
تواند خیال آن ها را از داشتن مربیانی جوان و بادانش 

در آینده راحت کند...

زمان قرعه کشی لیگ برتر بسکتبال زنان تغییر کرده و 
هنوز تعداد قطعی تیم های شرکت کننده در این فصل 

مشخص نشده است.
قرار بود اول مهرماه مراسم قرعه کشی لیگ بسکتبال زنان 
ایران برای فصل جدید برگزار شود اما این زمان تغییر 
کرده و مشخص نیست قرعه کشی دقیقا چه زمانی برگزار 

می شود.
هنوز تعداد تیم های شرکت کننده برای فصل آینده 
به طور کامل مشخص نیست و فدراسیون تا یکم 
مهر فرصت داده تا باشگاه ها برای ورود به مسابقات 

اقدام کنند.
با توجه به اینکه لیگ برتر مردان به صورت متمرکز برگزار 
خواهد شد، به نظر می رسد مسابقات زنان نیز به همین 
شکل باشد و باید دید فدراسیون در جلسه قرعه کشی چه 

تصمیمی درباره نحوه برگزاری مسابقات خواهد گرفت.
در فصل گذشته لیگ برتر زنان تیم های گروه بهمن و 
شهرداری گرگان به فینال رسیدند که بعد از یک پیروزی 
تیم گروه بهمن، رقابت ها به دلیل شیوع گسترده ویروس 
کرونا لغو و در نهایت این تیم به عنوان قهرمان لیگ 

معرفی شد.

یادداشت

توپ و تور

پایه

»مهسا  میرزاطبیبی«:

شانس بیشتری برای کسب سهیمه المپیک ۲۰۲۴ دارم

»فریده  شجاعی«:

تاریخ قرعه کشی لیگ برتر  بسکتبال نهم یا پانزدهم مهر خواهد بود

وضعیت نامشخص لیگ برتر بسکتبال زنان

رکورددار پرش با نیزه گفت: کسب رکورد 
توکیو   ۲۰۲۱ المپیک  بازی های  ورودی 
برای  بیشتری  شانس  اما  است  دشوار 
 ۲۰۲۴ المپیک  سهمیه  آوردن  بدست 

پاریس دارم.
از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
ایرنا، »مهسا میرزاطبیبی« روز گذشته با 
اعلام این مسئله اظهار داشت: با شیوع 
بحران کرونا شرایط تمرین خیلی سخت 
شد و مدتی در منزل و پس از کاهش 
می کردم  تمرین  پارک   در  محدودیت ها 
اما نمی توانستم تمرین تخصصی پرش با 
نیزه را انجام دهم. پس از باز شدن سالن 
تمرینات را شروع و در سه مسابقه مجازی 
رکوردهای  و  کردم  شرکت  نیزه  با  پرش 

خوبی زدم.
در مسابقه جایزه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بزرگ شرایط خوبی نداشتم، گفت: در این 
رقابت ها نتوانستم رکوردی ثبت کنم اما با 
فاصله یک هفته در مرحله اول مسابقات 
قهرمانی باشگاه های کشور توانستم رکورد 
۳.۷۵ متر را که متعلق به خودم بود، بزنم 
و با زدن ۳.۹۱ متر رکورد ایران را ارتقا دادم. 
این رکورد را در فضای باز ایران نداشتم و 

پیش از این در ترکیه زده بودم.
ادامه داد: در سال  نیزه  با  رکورددار پرش 
۲۰۱۸ به دلیل نداشتن تجهیزات نتوانستم 
این رکورد را در ایران بزنم و در ترکیه آن 
به  سال  آن  در  متاسفانه  دادم.  ارتقا  را 
دلیل نداشتن تجهیزات لازم نتوانستم به 
بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا اعزام شوم 
اما امسال شرایط بهتر و امکانات بیشتر 

است و نیزه هم دارم. امیدوارم اتفاقات 
بهتری در آینده برایم بیفتد.

وی یادآور شد: در سال های گذشته با تیم 
دانشگاه آزاد در مسابقات باشگاهی شرکت 
خلیج  پلیمر  باشگاه  امسال  و  می کردم 
فارس در این بخش تیم داری و در خرید 

تجیهزات نیز کمک کرد.
میرزاطبیبی در پاسخ به این پرسش که با 
توجه به فاصله زیادی که با رکورد المپیک 
۴.۷۰ متر دارید، آیا در خود می بینید که 
رکورد ورودی را کسب کنید؟ عنوان کرد: در 
۲ سال گذشته به خاطر نداشتن تجهیزات 
امسال  اما  شدم  دور  پیشرفت  مسیر  از 
خیلی امیدوارم تا کارهای بزرگ تری انجام 
دهم و حتی رکورد ورودی المپیک را کسب 
کنم. هر چند که کار آسانی نیست اما 
امیدوارم در مسابقات آسیایی رکورد خوبی 
بزنم و شانس مدال داشته باشم. اگر واقع 

بین باشم کسب ورودی بازی های المپیک 
۲۰۲۱ غیرممکن نیست اما سخت است. در 
خودم می بینم که ورودی المپیک بعدی 

را کسب کنم.
یادآور شد: کسب  نیزه  با  پرش  رکورددار 
نکردن سهمیه المپیک در بخش زنان در 
چهار سال گذشته به این دلیل است که 
را جدی نمی گرفتند.  زنان  دو و میدانی 
اسبق  رئیس  کیهانی«  دوران »مجید  در 
جا  به  جا  خوبی  رکوردهای  فدراسیون، 
می شد اما به مسابقه ای اعزام نمی شدیم. 
اهمیت  ما  خواسته های  به  هیچ وقت 

نمی دادند.
وی خاطرنشان کرد: ورزشکار پرش با نیزه 
باید مربی و امکانات لازم چون تشک و 
نیزه مناسب خود را داشته باشد. موفقیت 
در این ورزش با تمرین بسیار و استفاده از 

تکنیک های درست مقدور است.

گفت:  بسکتبال  فدراسیون  رئیس  نایب 
هنوز برسر تعیین تاریخ قطعی قرعه کشی 
لیگ برتر بسکتبال زنان مانده ایم، گفت: 
قرار شد قرعه کشی این مسابقات نهم یا 

پانزدهم مهرماه باشد.
به گزارش »دنیای هوادار«، فریده شجاعی 
روز گذشته با اعلام این خبر اظهار داشت: 
۱۵ تیم تاکنون برای حضور در لیگ برتر 

اعلام آمادگی کردند. هرمزگان دو تیم داده 
این  از  بازیکنان خوب یکی  بود و چون 
تیم ها به تهران آمدند، مجبور شدند تا در 
چارچوب یک تیم در لیگ حضور داشته 

باشند.
وی افزود: برای تیم ها شرط گذاشتیم تا 
اول مهر هر تیمی که مبلغ ورودی لیگ 
را واریز کند، حضور آن در مسابقات قطعی 

خواهد شد.
نایب رئیس فدراسیون بسکتبال با اشاره به 
اینکه هنوز بر سر تاریخ قطعی قرعه کشی 
لیگ برتر بسکتبال مانده ایم، گفت: قرار شد 
قرعه کشی لیگ برتر نهم یا پانزدهم مهر 

ماه باشد.
وی با بیان اینکه مسابقات لیگ برتر در 
تهران به صورت نیمه متمرکز برگزار شود، 
تصریح کرد: پس از قرعه کشی تیم ها به دو 
گروه تقسیم می شوند. هر گروه یک هفته 
پنجشنبه و جمعه در تهران بازی می کنند. 
یعنی یک هفته یک گروه و هفته بعدتر 
گروه دیگر بازی دارد. مرحله پلی آف و نیمه 

نهایی به صورت نیمه متمرکز است.
شجاعی درباره اسکان بازیکنان در تهران 

عنوان کرد: باید حتما همه تیم های تهرانی 
و شهرستانی شرایط اسکان را برای خود 
فراهم کنند. تست کرونا بدهند و پروتکل 
فدراسیون  و  ورزش  وزارت  که  بهداشتی 
پزشکی ورزشی وضع کردند را رعایت کنند.
توجه  با  ما  ریزی  برنامه  داد:  ادامه  وی 
به شرایط کرونا پیش می رود. دست ما 
نیست و اگر شرایط بحرانی شود مجبوریم 
در  و  کنیم  متوقف  را  لیگ  مسابقات 
راحت تر  مسابقات  شرایط  بهبود  صورت 

برگزار می شود.
درباره  بسکتبال  فدراسیون  رئیس  نایب 
ضرورت برگزاری مرحله پلی آف لیگ برتر 
گفت: درباره برگزاری این مرحله در جلسه 
قرعه کشی نظرات تیم ها را می پرسیم اما 
ما برنامه ریزی های لازم را در این زمینه 

انجام دادیم.
وی با اشاره به اینکه کادر فنی تیم ملی را 
به کمیته فنی معرفی کردیم، افزود: کمیته 
فنی و فدراسیون این کادر را تایید کردند. 
پس از این باید بازیکنان را انتخاب کنیم و 
با توجه به برنامه های فیبا برنامه ریزی های 
لازم را در رده های مختلف انجام می دهیم.
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